
Stand: 01.04.2012 / 17:59:35

Ergebnisübersicht: Timmendorf,PLS v. 30.03.-01.04.2012 [201214003] 30.03.2012 - 01.04.2012

1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4jährige

Preis des Herrn Markus Fischer - Brandenhusen

1. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Queo323 8.10P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Campfire52 8.00P

3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Quickstep 37327 7.80P

4. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Caliopee 345 7.40P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Crass Clausi Peba158 7.20

6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Lui G278 7.00

7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cavo 287 6.90

8. Stephanie Böhe (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Looks like riccioli269 5.80

2/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5+6jä.

Preis der Firma W&S Security Service - Olaf Schaefer - Schwerin

Ehrenpreis von Herrn Markus Fischer

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Dylon177 8.80P

2. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cartagena 1775 8.30P

3. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Let's Dance 70257 8.20P

4.  Julian Sass (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Checkland409 8.00P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Mighty Rome423 8.00P

6. Claudia Hoppe (RV Zur Rügenbrücke Wendorf e.V.) Condor Cesar137 7.90P

6. Johanna Atzpodien (RFV Gadebusch e.V.) Cooper 116151 7.90P

8. Martin Hanff (RFSV Insel Poel e. V.) Cibelle 2117 7.80P

8. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Zefira398 7.80P

10. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cleophea124 7.70P

10. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Linus 322263 7.70P

10. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Pessoa Blut310 7.70P

13. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Asta-Lavista 218 7.60P

13. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Cacau 938 7.60P

13. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Chivas Regal 12116 7.60P

13. Stephanie Böhe (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Franklyn 11200 7.60P

13. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Legolas 155250 7.60P

2/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4jä.

Preis der Firma HaPe Allround  - Hartmut Pesch - Bastorf

Ehrenpreis des dm-Drogeriemarktes

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Quickstep 37327 8.00P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Lui G278 7.90P

2. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Queo323 7.90P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cardiff Blue65 7.80P

5. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Campfire52 7.20

6. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Caliopee 345 6.80

7. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chantana 9104 6.00

3/1 Springpferdeprüfung Kl. L - 5jährige

Preis der Firma Shadi Banki - Nürnberg

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cum Laude 6163 8.50P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Clever & Smart 6125 8.30P

3. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Linus 322263 8.20P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chanel 403102 8.10P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Queen 141321 8.10P

6. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Zefira398 8.00P

7. Martin Hanff (RFSV Insel Poel e. V.) Cuba 26161 7.90P

8. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Asta-Lavista 218 7.70P

8. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Morgendonner294 7.70P

10. Johanna Atzpodien (RFV Gadebusch e.V.) Cooper 116151 7.60P

11. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Cacau 938 7.50P

11. Stephanie Böhe (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Franklyn 11200 7.50P

13. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Caccy39 7.40

13. Philipp Schober (RV German Horse Pellets e.V.) Catwalk 2286 7.40

15. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4164 7.30

15. Philipp Schober (RV German Horse Pellets e.V.) German Pellets Success205 7.30

3/2 Springpferdeprüfung Kl. L - 6jährige

Preis der Inselapotheke

Ehrenpreis der Harry Brot GmbH

1. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Montelini293 8.70P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439391 8.50P
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3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro94 8.10P

4. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Stolzenweg370 8.00P

5. Martin Hanff (RFSV Insel Poel e. V.) Libelle 287259 7.90P

6. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cascada 3879 7.80P

7. Stephanie Böhe (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Early Sunrise178 7.70P

8. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Contherana146 7.60P

9. Stephanie Böhe (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Latego S241 7.50

9. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Quilina 3329 7.50

11. Philipp Schober (RV German Horse Pellets e.V.) Stolze 7422 7.40

12. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintessa 21331 7.30

13. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina91 7.10

13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quintol 2332 7.10

15. Sofi Hansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Scott 37425 6.80

4 Springpferdeprüfung Kl. M*

Preis des Forstbetriebes Klaus Mayr - Niesky

Ehrenpreis des RSFV Insel Poel e. V.

1. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro94 8.70P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina91 8.50P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cum Laude 6163 8.30P

4. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Montelini293 8.20P

5. Stephanie Böhe (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Latego S241 8.10P

6. Philipp Schober (RV German Horse Pellets e.V.) Catwalk 2286 8.00P

7. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Perseus 44309 7.80P

8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quintol 2332 7.70P

8. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Sara-Mia R352 7.70P

10. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439391 7.60

10. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Welcome Cor392 7.60

12. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Clever & Smart 6125 7.40

13. Philipp Schober (RV German Horse Pellets e.V.) German Pellets Success205 7.30

14. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cascada 3879 6.90

14. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa111 6.90

5/1 Springprüfung Kl. L - RLP 601<

Preis der Tierarztpraxis Dr. Knut Göllnitz - Hohen Schönberg

Ehrenpreis der Hundeschule Hirschner

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) La Isla Lavida424 0.00 / 41.26P

2. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 554 0.00 / 45.79P

3. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Bajograf25 0.00 / 48.17P

4. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Stracciatella 5371 0.00 / 49.38P

5. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Queen Bee 5322 0.00 / 52.35P

6. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 712107 0.00 / 53.04P

7. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e. V.) Full Metal Jacket 2202 0.00 / 53.87P

8. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Born to be alive 235 0.00 / 55.58P

9. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carisma B69 0.00 / 56.02P

10. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Fighting Boy 3188 0.00 / 56.74P

11. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark426 0.00 / 56.80P

12. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2171 0.00 / 60.30

13. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Quincy 135330 0.00 / 60.58

14. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Shogun429 4.00 / 49.31

15. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Lino Ja Ne262 4.00 / 53.26

5/2 Springprüfung Kl. L - RLP 0-600

Preis der Herrn Hubert Behringer

Ehrenpreis der Hundeschule Hirschner

1. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 71287 0.00 / 44.74P

2. Barbara Wiedemann (Hof Bernadotte e.V.) Ambiente K11 0.00 / 45.09P

3. Mandy Bretfeld (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Frances 19412 0.00 / 48.64P

4. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13110 0.00 / 50.42P

5. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10231 0.00 / 51.29P

6. Sophia Geistlinger (RV Beestwind e.V.) Chaccanuga95 0.00 / 53.57P

7. Shahana Hohlweg (RFSV Insel Poel e. V.) Anastasia 13312 0.00 / 53.59P

8. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107359 0.00 / 53.63P

9. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e. V.) C- Vatas37 0.00 / 53.86P

10. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Romaro344 0.00 / 54.39P

11. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Stolzenweg370 0.00 / 60.56

12. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Paso Primo305 4.00 / 44.84

13. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74335 4.00 / 45.19

14. Aylin Demircan (LG Reiten Berlin e.V.) Brandy 165418 4.00 / 46.95

15. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2243 4.00 / 47.34
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6/1 Springprüfung Kl. M* - RLP 1701<

Preis der Volks- und Raiffeisenbank Wismar

Ehrenpreis des RSFV Insel Poel

1. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V.) Polido 2316 0.00 / 44.16P

2. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chantal 261103 0.00 / 45.48P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Felicia 44187 0.00 / 46.56P

4. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414245 0.00 / 46.57P

5. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chacco 2196 0.00 / 47.38P

6. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2230 0.00 / 47.46P

7. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3873 0.00 / 47.56P

8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen176 0.00 / 47.62P

9. Philipp Schober (RV German Horse Pellets e.V.) Kapstadt 2222 0.00 / 48.12P

10. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4206 0.00 / 48.34P

11. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Lelord251 0.00 / 48.79P

12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Costa-Calida430 0.00 / 51.19P

13. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chalkis 3101 0.00 / 52.12

14. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e. V.) Candy Girl 4656 0.00 / 52.33

15. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Queberon320 0.00 / 53.16

6/2 Springprüfung Kl. M* - RLP 0-1700

Preis der Volks- und Raiffeisenbank Wismar

Ehrenpreis des RSFV Insel Poel

1. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Mondnixe291 0.00 / 46.07P

2. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Ardan 316 0.00 / 46.50P

3. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2171 0.00 / 47.91P

4. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Stracciatella 5371 0.00 / 50.54P

5. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 71287 0.00 / 51.18P

6. Shahana Hohlweg (RFSV Insel Poel e. V.) Anastasia 13312 0.00 / 53.24P

7. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e. V.) Full Metal Jacket 2202 0.00 / 54.96P

8. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14153 0.00 / 55.14P

9. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Vi'Elve389 0.00 / 55.46P

10. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lancius232 0.00 / 55.52P

11. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107359 0.00 / 58.08P

12. Julia Steppe (RSV Zierow e.V.) Queen Bee 5322 0.00 / 58.93

13. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Marowo`s Sacrebleu428 0.25 / 63.52

14. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Quincy 135330 0.25 / 63.75

15. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Enya 31184 4.00 / 48.99

7/1 Springprüfung Kl. A** - RLP 0-80

Preis des Herrn Dr. Friedrich Bergmann

Ehrenpreis der Hansano - Hansa Milch AG

1. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e. V.) Chevalier 87112 0.00 / 34.42P

2. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl219 0.00 / 35.35P

3. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Antony 1515 0.00 / 36.00P

4. Sophie Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Manjana 90284 0.00 / 37.18P

5. Johanna Atzpodien (RFV Gadebusch e.V.) Sinfonie 179363 0.00 / 37.69P

6. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Little Guiletta266 0.00 / 38.96P

7. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Nokus Pokus408 0.00 / 39.38P

8. Rainer Muck (RV German Horse Pellets e.V.) Leo 408254 0.00 / 39.54P

9. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Caccy39 0.00 / 40.12P

10. Sandra Gragert (PferdeSV Pausin e.V.) Abigail life407 0.00 / 40.40P

11. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) Philou 17311 0.00 / 40.61

12. Andre Holste (RFV Gadebusch e.V.) Caddie S40 4.00 / 38.89

13. Johanna Atzpodien (RFV Gadebusch e.V.) Cooper 116151 4.00 / 41.25

14. Jessica Klug (RV Freestyle e. V.) Lucky 699277 4.00 / 41.63

15. Tobias Pinkny (RFV Alt Bukow e.V.) Cool Champ149 4.00 / 43.93

7/2 Springprüfung Kl. A** - RLP 81<

Preis des Agrarbetriebes Dietrich Klefer - Krusenhagen

Ehrenpreis der Nürnberger Versicherung AG

1. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G297 0.00 / 32.02P

2. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98215 0.00 / 32.26P

3.  Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy173 0.00 / 32.38P

4. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463238 0.00 / 33.87P

5. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Commissario 2133 0.00 / 35.92P

6. Sophia Geistlinger (RV Beestwind e.V.) Chaccanuga95 0.00 / 36.32P

7. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte34 0.00 / 36.40P

8. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Dorofee172 0.00 / 37.31P
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9. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) Saphira 90351 0.00 / 37.44P

10. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Wild Pleasure 2395 4.00 / 34.78

11. Aylin Demircan (LG Reiten Berlin e.V.) Lyce M281 4.00 / 36.21

12. Diana Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Chira P115 4.00 / 36.27

13. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Mighty Rome423 4.00 / 36.46

14. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Pessoa Blut310 4.00 / 38.64

15. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Campus 2955 4.00 / 41.54

8/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 0-400

Preis der Osteopathie- & Physiotherapiepraxis Martina Hohlweg

Ehrenpreis des Herrn Klaus Schütt

1. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Nadin G297 *0.00 / 26.25P

2. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 71287 *0.00 / 26.63P

3. Mandy Bretfeld (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Frances 19412 *0.00 / 26.90P

4. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Convention 3147 *0.00 / 27.74P

5. Christin Freese (RSV Dersekow 1968 e. V.) Azteke 323 *0.00 / 28.29P

6. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Larissa 463238 *0.00 / 28.39P

7. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Casino Royale 381 *0.00 / 32.92P

8. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carissima - W70 *4.00 / 28.19P

9. Insa Klefer (RFSV Insel Poel e. V.) Chevalier 87112 *4.00 / 28.45P

10. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl219 *4.00 / 28.99P

11. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus41 *4.00 / 29.37P

12. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Louis 79272 *4.00 / 30.98P

13. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Romaro344 *4.00 / 31.10P

14. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98215 *4.75 / 39.38P

15. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2119 *8.00 / 31.11

8/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L - RLP 401<

1. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Eira 7179 *0.00 / 25.75P

2. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Quincy 135330 *0.00 / 27.44P

3. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Lino Ja Ne262 *0.00 / 27.55P

4. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Campione 554 *0.00 / 28.10P

5. Marc Scheel (RV Bad Schwartau u.U.) Carl 2171 *0.00 / 28.20P

6. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chalkis 3101 *0.00 / 28.62P

7. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Subito 27374 *0.00 / 29.02P

8. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2243 *0.00 / 29.92P

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa111 *0.00 / 30.03P

10. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lancius232 *0.00 / 30.24P

11. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11388 *0.00 / 30.84P

12. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie285 *0.00 / 31.09

13. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Chardonnay 74106 *0.00 / 31.83

14. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Fighting Boy 3188 *0.00 / 32.34

15. Philipp Schober (RV German Horse Pellets e.V.) Stolze 7422 *0.00 / 34.39

9/1 Punktespringprüfung Kl. M* - RLP 0-1200

Preis des Herrn Ulrich Schacht

Ehrenpreis der Hansano - Hanse Milch AG

1. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74335 27.00 / 33.70P

2. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10231 27.00 / 34.58P

3. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Silva 107359 27.00 / 35.00P

4. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Subito 27374 27.00 / 35.20P

5. Mario Hinz (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Clic-Clac127 27.00 / 35.98P

6. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castello 18983 27.00 / 36.21P

7. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Convention 3147 27.00 / 37.21P

8. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lipanto265 26.00 / 37.55P

9. Jörn Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Sir Lemon365 26.00 / 43.75P

10. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Casino Royale 381 25.00 / 36.67P

11. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 71287 24.00 / 33.96P

12. Sophia Geistlinger (RV Beestwind e.V.) Gina 1724207 24.00 / 38.51

13. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie285 23.00 / 36.50

14. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Caelus41 22.00 / 35.43

15. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 2243 21.50 / 45.22

9/2 Punktespringprüfung Kl. M* - RLP 1201<

Preis von German Horse Pellets

Ehrenpreis gegeben von Marstall

1. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Ardan 316 27.00 / 29.15P

2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414245 27.00 / 30.70P
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3. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e. V.) Candy Girl 4656 27.00 / 31.52P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Felicia 44187 27.00 / 32.02P

5. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2230 27.00 / 32.05P

6. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Laconcorde229 27.00 / 33.98P

7. Lina Meier (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Venedig 11388 27.00 / 35.59P

8. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Charly 712107 27.00 / 35.69P

9. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lancius232 27.00 / 35.90P

10. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14153 27.00 / 36.64P

11. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Bajograf25 27.00 / 37.12P

12. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa111 27.00 / 38.01

13. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Fighting Boy 3188 27.00 / 38.55

13. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Checker 10421 27.00 / 38.55

15. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quick Vainqueur326 27.00 / 39.51

10 Zeitspringprüfung Kl. S*

Preis von Herrn Dr. Lothar Makowei - Gadebusch

Ehrenpreis gegeben von der Parfümerie Hennings - Wismar

1. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chantal 261103 0.00 / 45.35P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Felicia 44187 0.00 / 47.93P

3. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Atlantis 19021 0.00 / 47.97P

4. Philipp Schober (RV German Horse Pellets e.V.) Kapstadt 2222 0.00 / 48.29P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Costa-Calida430 0.00 / 49.27P

6. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chacco 2196 0.00 / 49.82P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana26 0.00 / 50.55P

8. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Lelord251 0.00 / 51.17P

9. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Bacentus24 0.00 / 51.45

10. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Roman 171343 0.00 / 53.55

11. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen176 0.00 / 54.08

12. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quick Vainqueur326 0.00 / 54.72

13. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2399 0.00 / 56.18

14. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Caretella 367 0.00 / 58.05

15. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e. V.) Lutz 115279 0.00 / 58.61

11/1 Stilspringprüfung Kl. A* - Jun/JR

Preis der Familie Silke und Jörg Hünemörder

Ehrenpreis der Parfümerie Hennings - Wismar

1. Louisa Dangela (Hof Bernadotte e.V.) Pizza Hut Montezuma A314 8.50P

2. Lisa Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Grille 98215 8.00P

3.  Nicole Zoch (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Popeye 72432 7.60P

4. Catherina Herzer (PSV Gut Vorbeck e.V.) Schabernak 6354 7.50P

5. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Simone 163362 7.40P

6. Louisa Dangela (Hof Bernadotte e.V.) Bryan 1036 7.30

7. Olivia Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Mrs-Marple295 7.20

8. Tessa-Michelle Aschenbrenner (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Louisiana 88273 7.10

9. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Foxes White Light199 7.00

10.  Nicole Zoch (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Birago33 6.90

11. Neele Gros (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Bari Pai31 6.80

12. Pia-Antonia Löwe (RF Börzow e.V.) Bastian 85411 6.70

13. Mareike Mross (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Avanti 16522 6.10

11/2 Stilspringprüfung Kl. A* - Rei/Sen

Preis der Familie Silke und Jörg Hünemörder

Ehrenpreis der Parfümerie Hennings - Wismar

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Mighty Rome423 8.50P

2. Sophia Geistlinger (RV Beestwind e.V.) Chaccanuga95 8.00P

3. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Commissario 2133 7.80P

4. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) So Special 4419 7.70P

5. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) Saphira 90351 7.60P

6. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Pessoa Blut310 7.40P

6. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Wicky 229394 7.40P

8. Tobias Pinkny (RFV Alt Bukow e.V.) Cool Champ149 7.30P

9. Sandra Gragert (PferdeSV Pausin e.V.) Abigail life407 6.70

10. Cynthia Kamprath (PSV Gut Vorbeck e.V.) Campino 36153 6.60

10. Ines Laube (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Luchador 4276 6.60

12. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Antony 1515 6.50

12. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Mykena296 6.50

14. Andre Holste (RFV Gadebusch e.V.) Caddie S40 6.40

15. Andreas Fettchenhauer (PferdeSV Pausin e.V.) Laprice 2236 6.30
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12 Zeitspringprüfung Kl. M**

Preis der Brauerei Lübz

Ehrenpreis des RFSV Insel Poel

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) La Isla Lavida424 0.00 / 48.04P

2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414245 0.00 / 49.54P

3. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e. V.) Candy Girl 4656 0.00 / 49.88P

4. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V.) Polido 2316 0.00 / 49.93P

5. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlanda138 0.00 / 52.65P

6. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2230 0.00 / 54.04P

7. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Gervantus 4206 0.00 / 54.15P

8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro94 0.00 / 54.69P

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Roman 171343 0.00 / 54.99P

10. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ufenia 2380 0.00 / 55.86P

11. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Ardan 316 0.00 / 56.69

12. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Laconcorde229 0.00 / 58.69

13. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 8440 0.00 / 60.29

14. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V.) Charmant 40108 0.00 / 60.30

15. Mario Hinz (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Clic-Clac127 0.00 / 61.06

13 Zeitspringprüfung Kl. M** - Damen

Preis der Familien Bredenkamp & Kühl - Bastorf

Ehrenpreis von Herrn Shadi Banki - Nürnberg

1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 3873 0.00 / 50.57P

2. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Ufenia 2380 0.00 / 51.98P

3. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Bajograf25 0.00 / 54.23P

4. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Call me Romeo47 0.00 / 55.21P

5. Gabriela Wentorf (RV Bad Schwartau u.U.) Fighting Boy 3188 0.00 / 55.61P

6. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e. V.) Lutz 115279 0.00 / 56.84

7. Kristin Köpp (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13110 0.00 / 58.44

8. Dorothea Bredenkamp (RFSV Insel Poel e. V.) Full Metal Jacket 2202 0.00 / 60.42

9. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Con La Capri136 0.00 / 60.77

10. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414245 0.00 / 63.76

11. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 14153 0.00 / 64.16

12. Ronja Bergmann (RFSV Insel Poel e. V.) Candy Girl 4656 0.00 / 75.60

13. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Cimba 13118 0.00 / 76.50

14. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie285 0.00 / 77.79

14 Springprüfung Kl. S* mit Siegerrunde

Preis der Norddeutschen Pflanzenzucht Hans-Georg Lembke KG

Familie Brauer

1. Philipp Schober (RV German Horse Pellets e.V.) Kapstadt 2222 *0.00 / 32.01P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlander139 *0.00 / 32.83P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Dyleen176 *0.00 / 34.54P

4. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quick Vainqueur326 *0.00 / 34.96P

5. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Bacentus24 *4.00 / 33.71P

6. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2399 *8.00 / 33.47P

7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Costa-Calida430 *8.00 / 34.98P

8. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e. V.) Lutz 115279 *8.00 / 38.52P

9. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Atlantis 19021 *8.00 / 43.15P

10. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lasirco240 4.00 / 60.53

11. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cosmic Blue 2154 4.00 / 61.81

12. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e.V.) Polido 2316 8.00 / 55.78

13. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Felicia 44187 8.00 / 58.04

14. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Roman 171343 8.00 / 60.26

15. Lesley Stiller (RFV Wessin e.V.) Call me Romeo47 8.00 / 61.26

15/1 Springwettbewerb Kl. E - Jun

Preis des Herrn Dr. Jochen Nienkarken - Kirchdorf

Ehrenpreis des dm-Drogeriemarktes

platziert wird in zwei Abt. - Abt. 1 Jun - Abt. 2 JR/Sen

1. Pia-Antonia Löwe (RF Börzow e.V.) Knurrback410 0.00 / 32.26P

2.  Lisa Both (RFV Blowatz e.V.) Loretta 197271 0.00 / 32.64P

3. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Foxes White Light199 0.00 / 36.13P

4. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Eloise 19183 0.00 / 36.75P

5.  Hannah Hönsch (RFSV Insel Poel e. V.) Savannah433 0.00 / 42.06P

6.  Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Popeye402 0.00 / 42.31P

7. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e.V) Piccolino434 0.00 / 44.25P

8. Jessica Klug (RV Freestyle e. V.) Lucky 699277 4.00 / 31.32
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9. Nathalie Ullmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lemontree 9252 4.00 / 33.91

10. Revina Manske (RV Sülstorfer Soers e.V.) Whisby's Wels393 4.00 / 38.40

11.  Anna-Sophia Thillmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühl) Ronja403 4.00 / 39.49

12.  Anna-Sophia Thillmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühl) Dark Angel401 4.75 / 47.35

13. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Simone 163362 5.50 / 50.37

15/2 Springwettbewerb Kl. E - JR-Sen

Preis des Herrn Dr. Jochen Nienkarken - Kirchdorf

Ehrenpreis des dm-Drogeriemarktes

platziert wird in zwei Abt. - Abt. 1 Jun - Abt. 2 JR/Sen

1. Doreen Bendlin (RFV Gadebusch e.V.) Gloriana 3211 0.00 / 30.40P

2. Andreas Fettchenhauer (PferdeSV Pausin e.V.) Laprice 2236 0.00 / 33.31P

3. Sandra Gragert (PferdeSV Pausin e.V.) Abigail life407 0.00 / 36.19P

4. Claudia Müller-Schiemann (RFSV Insel Poel e. V.) Patty 31306 0.00 / 38.07P

5. Andreas Fettchenhauer (PferdeSV Pausin e.V.) Cameron435 4.00 / 37.86

6. Doreen Kunstmann (RFSV Insel Poel e. V.) Hubertus 60218 4.75 / 42.88

7.  Nicole Zoch (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Birago33 9.25 / 49.28

8. Simona Mückter (RFSV Insel Poel e. V.) Franka420 15.25 / 57.03

16/1 Springwettbewerb Kl. E - Jun

Preis von Frau Doris Pesch

Ehrenpreis des dm-Drogeriemarktes

1.  Lisa Both (RFV Blowatz e.V.) Loretta 197271 0.00 / 32.68P

2. Pia-Antonia Löwe (RF Börzow e.V.) Knurrback410 0.00 / 33.34P

3. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Simone 163362 0.00 / 33.91P

4. Quirin Stegmann (PferdeSV Pausin e.V.) Foxes White Light199 0.00 / 34.62P

5. Mareike Mross (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Avanti 16522 0.00 / 44.32P

6. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Eloise 19183 4.00 / 36.99

7. Tessa-Michelle Aschenbrenner (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Miss Marple 154290 4.00 / 41.86

8. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e.V) Piccolino434 4.00 / 43.95

9. Tessa-Michelle Aschenbrenner (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Louisiana 88273 4.00 / 46.76

10.  Cristin Katzenmeier (RV Ostseeküste Steffenshagen e.V.) Ricarda427 4.25 / 47.17

11.  Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Popeye402 4.75 / 49.84

12. Nathalie Ullmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lemontree 9252 5.00 / 50.06

13.  Louisa Schneider (RFV Stülow e.V.) Donna Louisa437 8.00 / 46.64

14.  Hannah Hönsch (RFSV Insel Poel e. V.) Savannah433 9.00 / 66.23

16/2 Springwettbewerb Kl. E - JR-Sen

Preis von Frau Doris Pesch

Ehrenpreis des dm-Drogeriemarktes

1. Doreen Bendlin (RFV Gadebusch e.V.) Gloriana 3211 0.00 / 27.42P

2. Andreas Fettchenhauer (PferdeSV Pausin e.V.) Laprice 2236 0.00 / 33.27P

3. Doreen Kunstmann (RFSV Insel Poel e. V.) Hubertus 60218 0.00 / 36.12P

3. Sandra Gragert (PferdeSV Pausin e.V.) Abigail life407 0.00 / 36.12P

5. Cynthia Kamprath (PSV Gut Vorbeck e.V.) Campino 36153 0.00 / 36.43P

6. Claudia Müller-Schiemann (RFSV Insel Poel e. V.) Patty 31306 0.00 / 37.50P

7.  Nicole Zoch (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Birago33 0.00 / 41.32

8. Jessika Horn (PSV Gut Vorbeck e.V.) Pippilotta 28313 0.00 / 41.42

9. Andreas Fettchenhauer (PferdeSV Pausin e.V.) Cameron435 4.00 / 34.58

10. Revina Manske (RV Sülstorfer Soers e.V.) Whisby's Wels393 4.00 / 34.86

11. Andrea Schramm (RFV Wessin e.V.) Creme de la Creme 5160 4.00 / 39.37

12. Julia Geißler (RFV Wehrkirch Horka e. V.) Struwelpeter 5372 4.25 / 47.57

13. Andrea Schramm (RFV Wessin e.V.) Mykena296 8.00 / 35.03

17 Kombiniertes Hindernisfahren mit Geländehindernissen - Viers

Preis der Norddeutsche Pflanzenzucht Hans-Georg Lembke KG

Familie Dietmar Brauer und Herrn Friedhelm Poort

Ehrenpreis von Sattlermeister Armin Napp

1. Robert Blender (RV Waabs-Langholz e.V.) 0.00 / 148.03P

2. Steffen Engelhard (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 153.01P

3. Helmut Deutschkämer (RFV Dabel e.V.) 0.00 / 160.51P

4. Fred Dittberner (RFV Kladrum e.V.) 0.00 / 162.05P

5. Mario Schildt (RFV Gestüt Ganschow e.V.) 0.00 / 168.02P

6. Georg Plath (Poeler SV 1923 e. V.) 0.00 / 196.84P

7. Peter Trommler (RFV Buttstädt) [Fahren] - G.Nr.:0008181 0.00 / 239.58P
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